

## Kommunens klimatarbete är ett luftslott

Sigtuna kommun faller i miljöranking. Från att ha varit en av länets bästa miljökommuner är den moderatledda kommunen nu bland de sämsta. I brinnande klimatkris och med enorma miljöutmaningar hörs inte ett ord om klimat och miljö från ledande politiker i Sigtuna kommun. Miljö- och klimatarbetet i kommunen är ett sjunkande skepp i tider då det borde vara maximalt.

När det gäller minskning av utsläpp enligt Parisavtalet ligger Sigtuna nu på plats 278 av Sveriges 290 kommuner. Med endast 2,5 procent skyddad natur är vi sämst i länet. Nyligen presenterades en ranking för friluftsliv där kommunen fick en bottenplacering. I Aktuell Hållbarhets årliga kommunranking 2022 blev det åter en jumboplats i länet. Där svarar Sigtuna kommun Nej på grundläggande frågor som att minska energianvändningen, väga in värdet av ekosystemtjänster vid exploatering och främja ett hållbart jord- och skogsbruk.

Än värre är att kommunen tummat på sanningshalten och svarar Ja på frågor där det saknas dokument som visar att åtgärderna genomförts. Vid förfrågan hänvisar kommunen till planer som innehåller mål för delar av arbetet. Men några dokument som visar hur eller om arbetet pågår går inte att få fram.

Sigtuna kommun påstår sig ha

- en strategi för att fasa ut fossila bränslen till förmån för fossilfria lösningar
- sammanställt vad som behöver göras för att minska utsläppen i enlighet med Parisavtalets mål
- genomfört åtgärder för att minska utsläppen för att nå Parisavtalets mål
- ett systematiskt arbete för att utveckla samhällsplanering för att minska klimatpåverkan
- ett systematiskt arbete för att utveckla samhällsplaneringen för att anpassas till framtida klimatförändringar.

Aktuell Hållbarhets ranking är en mätning av kommunernas miljö- och klimatarbete. Arbetet ska vara dokumenterat och invånarna ska kunna ta del av det - vi ska förvänta oss att kommunens svar stämmer med verkligheten.

Sigtuna kommun kan åter bli en kommun som visar vägen. Vi behöver en ärlig koldioxidbudget som visar hur utsläppen ska minska. Vi måste skydda värdefulla naturområden och skog. Det måste bli lättare att åka kollektivt och laddplatser för elfordon måste snabbt byggas ut i hela kommunen.

Miljöpartiet i Sigtuna är det enda parti som har konkreta lösningar som bygger på vetenskap för att nå klimat- och miljömålen. En röst på Miljöpartiet i Sigtuna är en röst för ett ansvarsfullt miljö- och klimatarbete.

Jan Franzén och Tove Björlin  
Miljöpartiet de gröna i Sigtuna kommun